
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ 
KONSIGNAČNÍHO SKLADU

A
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

Z KONSIGNAČNÍHO SKLADU

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. ve spojení 
5 ustanovením § 1724 a násl. a ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále v textu jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále
v textu „Smlouva“):

Smluvní strany:
1) Konsignatář: Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje

se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno
IČ: 27256537 DIČ: CZ27256537
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 10020
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a
Markétou Frohlichovou, místopředsedkyní představenstva 
bankovní spojení: ............ .............. .........................

(dále jen „Kupující“)

2) Konsignant: Suppmed s.r.o.
se sídlem: U nákladového nádraží 1949/2, 130 00, Praha 3 - Žižkov
IČ: 24170674 DIČ: CZ24170674
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 185220
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Urválkem, jednatelem 
společnosti
bankovní spojení: .............................

(dále jen „Prodávající“)

Prodávající a Kupující mohou být dále označováni společně jen jako „Smluvní strany“, příp. 
kterýkoli samostatně též jako „Smluvní strana“ (dále v textu jen „Smluvní strany“ nebo 
„Smluvní strana“)

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Kupující, jakožto poskytovatel zdravotních služeb, potřebuje zajistit okamžitou dostupnost 
zdravotnických prostředků, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Zboží“).

B) Prodávající disponuje tímto Zbožím a je schopen Zboží průběžně dodávat/doplňovat v 
množství, typech a čase dle písemných požadavků Kupujícího.

https://zakonyprolidi.cz/hledani?text=89/2012%2520Sb


C) Společným zájmem obou Smluvních stran je uzavření dohody o podmínkách zajištění 
dostatečného a průběžného zásobování Kupujícího vybranými zdravotnickými prostředky 
distribuovanými Prodávajícím, za účelem zajištění okamžité dostupnosti Zboží.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

Čl.I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle příslušných právních 
předpisů, která se zabývá dovozem nebo distribucí zdravotnických prostředků dle této 
Smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že jako distributor, zdravotnických prostředků dle této 
Smlouvy splnil všechny registrační, ohlašovací či jiné povinnosti vůči příslušným národním 
nebo nadnárodním subjektům či institucím. Prodávající je povinen udržovat svoji registraci u 
příslušného národního či nadnárodního subjektu či instituce ve smyslu tohoto odst. této 
Smlouvy v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy.

1.2. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky vyplývající z příslušných 
právních předpisů a této Smlouvy, je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít, má veškerá práva a 
způsobilost k tomu, aby řádně plnil závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy, neexistují žádné 
právní překážky, které by bránily, či omezovaly, plnění jeho závazků, a že uzavřením Smlouvy 
nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu.

1.3. Prodávající dále prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při 
provozování své podnikatelské činnosti, nebo v souvislosti s ní. Prodávající se touto Smlouvou 
zavazuje, že pojistná smlouva bude zachována v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
této Smlouvy.

Čl.II.
Předmět a účel smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je:
2.1.1. zřízení a provoz konsignačního skladu zdravotnických prostředků v sídle Kupujícího 

definovaného v Čl. III. této Smlouvy (dále jen „Konsignační sklad“), a úprava práv a 
povinností Prodávajícího a Kupujícího při dodávkách Zboží realizovaných 
prostřednictvím Konsignačního skladu;

2.1.2. závazek Prodávajícího odevzdávat (dodávat) Kupujícímu movité věci se všemi 
obvyklými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto movitým věcem;

2.1.3. závazek Kupujícího zaplatit za movité věci, které v souladu s touto Smlouvou převzal 
(odebral) dle svých aktuálních potřeb z Konsignačního skladu Prodávajícímu kupní 
cenu za podmínek stanovených v této Smlouvě.

2.2. Movitými věcmi ve smyslu této Smlouvy se rozumí zdravotnické prostředky uvedené a blíže 
specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Zboží“), není- 
li v této Smlouvě ujednáno pro jednotlivé případy jinak.

2.3. Účelem této Smlouvy je:
2.3.1. upravit podmínky provozování Konsignačního skladu, do kterého bude Zboží 

dodáváno;.
2.3.2. upravit podmínky, za nichž bude Prodávající odevzdávat (dodávat) Kupujícímu Zboží; 

a
2.3.3. upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran související s dodávkami Zboží.

2.4. Účelem zřízení Konsignačního skladu je zabezpečení nepřetržité dodávky Zboží 
specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy a zásobování Kupujícího Zbožím, které bude 



umístněné v Konsignačním skladu z důvodu urychlení dodávek, zajištění okamžité dostupnosti 
a použitelnosti Zboží dle aktuálních potřeb Kupujícího při poskytování zdravotních služeb, a to 
na základě samostatných dílčích kupních smluv, předmětem kterých bude na jedné straně 
závazek Prodávajícího k dodání Zboží a převodu vlastnického práva ke Zboží na Kupujícího, 
na straně druhé závazek Kupujícího uhradit kupní cenu za odebrané Zboží (dále jen „Dílčí 
kupní smlouva“). Smluvní strany sjednávají, že (jednotlivá) Dílčí kupní Smlouva bude 
uzavřena vždy odebráním Zboží Kupujícím z Konsignačního skladu v níže definovaný „Den 
odebrání“ a tímto odebráním, které se považuje za odevzdání Zboží, vzniká právo 
Prodávajícího na kupní cenu. Dodáním Zboží do Konsignačního skladu a převzetím takto 
dodaného Zboží do Konsignačního skladu Kupujícím Dílčí kupní smlouva ještě uzavřena není 
a Prodávající je až do odebrání Zboží z Konsignačního skladu Kupujícím vlastníkem Zboží. 
Pokud jednotlivá Dílčí kupní smlouva musí být uveřejněna dle zákona o registru smluv v 
registru smluv, zavazují se Smluvní strany tuto jednotlivou Dílčí kupní smlouvu uzavřít 
písemně. Smluvní strany se za tím účelem v souladu s § 1770 OZ dohodly, že dodací list dle 
odst. 5.8. této Smlouvy je (rámcovým) návrhem Prodávajícího na uzavření kupní smlouvy (dále 
také jen,, nabídka“) a Záznam v evidenci skladových zásob Zboží Kupujícího dle odst. 3.6. 
této Smlouvy je vždy jednotlivým přijetím této nabídky. Smluvní Strany prohlašují, že pokud 
Kupující v jednotlivém případě odebere i pouze některé (nikoli tedy veškeré) Zboží uvedené na 
dodacím listu a o tomto učiní Záznam v evidenci skladových zásob Zboží, nepovažují toto 
omezení za odmítnutí nabídky, ale za odpověď s odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, a tedy za přijetí nabídky, přičemž Prodávající není 
oprávněn toto přijetí odmítnout. Smluvní strany se tak záměrně odchýlily od ujednání odst. 
8.11. VOP ve vztahu k Dílčím kupním smlouvám. Smluvní strany se dále dohodly, že 
(rámcová) nabídka trvá i po odebrání pouze některého Zboží, a to ve vztahu ke Zboží, které 
dosud odebráno nebylo s tím, že v takovém případě může být přijata Kupujícím ve vztahu k 
dosud neodebranému Zboží. Smluvní strany se dále dohodly, že přijetí nabídky nabývá 
účinnosti ve smyslu § 1745 OZ provedením Záznamu v evidenci skladových zásob Zboží.

2.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je pouze rámcovou úpravou dodacích podmínek. 
Prodávající tímto výslovně bere na vědomí, že množství odebraného Zboží závisí na aktuální 
potřebě Kupujícího.

Čl.III.
Konsignační sklad a jeho provoz

3.1. Smluvní strany tímto zřizují Konsignační sklad, kterým se pro účely této Smlouvy rozumí 
oddělené umístění skladových zásob Zboží v rámci běžného skladu Kupujícího a oddělená 
evidence stavu zásob Zboží a jeho změn. Kupující se zavazuje zajistit skladování v náležitých 
podmínkách a zavazuje se zajistit takové podmínky, které neohrozí jakost Zboží. Při tomto 
skladování bude respektovat podmínky stanovené pro skladování Zboží platnými právními 
předpisy, pokyny Prodávajícího, předpisy a doporučeními výrobce Zboží, které je Prodávající 
povinen Kupujícímu předat. V Příloze č. 1 této Smlouvy je u jednotlivých položek Zboží 
uveden číselný údaj o udržitelném stavu zásob Zboží (dále jen „Udržitelný stav zásob“).

3.2. Kupující se zavazuje vymezit pro Prodávajícího na pracovišti uvedeném v  této Smlouvy 
prostor pro zřízení Konsignačního skladu a přenechat mu jej k dočasnému užívání za tímto 
účelem. Kupující se zároveň zavazuje udržovat prostor určený k zřízení Konsignačního skladu 
ve stavu odpovídajícím tomuto účelu po celou dobu trvání této Smlouvy. Prodávající se 
zavazuje, že nejpozději do pěti (5) dnů od podpisu této Smlouvy dodá Kupujícímu do 
Konsignačního skladu Zboží v množství odpovídajícím Udržitelnému stavu zásob.

 3.1.

3.3. Zboží bude Prodávajícím průběžně doplňováno takovým způsobem, aby bylo vždy dostupné 
dostatečné množství Zboží dle reálné spotřeby Kupujícího a aby bylo vždy reagováno na 
aktuální množství odebraného Zboží. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy 
bude udržovat stav zásob Zboží v Konsignačním skladu ve stanoveném množství Udržitelného 



stavu zásob, resp. při poklesu stavu zásob Zboží v Konsignačním skladu pod limit Udržitelného 
stavu zásob Zboží v potřebném rozsahu doplní, aby bylo sjednaného limitu Udržitelného stavu 
zásob dosaženo.

3.4. Prodávající bude plnit závazek dle předchozího odst.  této Smlouvy na základě objednávky 
Zboží vystavené Kupujícím (dále jen „Objednávka“). Náležitosti Objednávky jsou stanoveny 
v této Smlouvy. Objednávka bude obsahovat údaje dle odst.  této Smlouvy, popř. 
další náležitosti vyžadované v  této Smlouvy s tím, že údaj dle odst.  této Smlouvy 
uvedený v Objednávce je údaj o odebrání Zboží z Konsignačního skladu od vystavení a 
odeslání poslední Objednávky nebo v době od dodání Zboží dle odst.  této Smlouvy. 
V případě, že od posledně vystavené a zaslané Objednávky nebo v době od dodání Zboží dle 
odst.  této Smlouvy došlo k odběru Zboží ve dvou a více dnech, bude v Objednávce uvedeno 
i rozlišení takového odběru podle jednotlivých dní.

 3.3.

 Čl.IV.  4.2.
 Čl.IV.  4.2.5.

 3.2.

 3.2.

3.5. Dodávka Zboží do Konsignačního skladu dle odst.  a  této Smlouvy, zejm. pokud jde o 
lhůty a způsob dodání, se jinak řídí  této Smlouvy, pokud v odst.  a  této Smlouvy 
není výslovně stanoveno jinak.

 3.2.  3.4.
 Čl.V.  3.2.  3.4.

3.6. Kupující je oprávněn Zboží z Konsignačního skladu za níže uvedených podmínek odebírat pro 
své využití a dle svých potřeb, aniž by musel o takovém odebrání Zboží informovat 
Prodávajícího jiným způsobem, než je stanoveno v odst.  této Smlouvy. Kupující je však 
povinen v evidenci skladových zásob Zboží při každém jednotlivém odběru provést záznam (ve 
Smlouvě též „Záznam v evidenci skladových zásob Zboží“), který bude obsahovat:

 3.4.

3.6.1. specifikaci Zboží (druh odebraného zdravotnického prostředku, s případným uvedením 
jeho číselného kódu, byl-li v Příloze č. 1 označen, typ, název, příp. velikost);

3.6.2. množství odebraného Zboží;
3.6.3. den odebrání Zboží z Konsignačního skladu (dále jen „Den odebrání“);
3.6.4. podpis.
Kupující je povinen dle možností odebírat přednostně z Konsignačního skladu Zboží s nejkratší 
zbývající expirační dobou a to tak, aby se maximálně předcházelo nutnosti případné výměny 
Zboží z expiračních důvodů.

3.7. Kupující je oprávněn vystavovat a zasílat Prodávajícímu Objednávky dle své potřeby při 
poklesu stavu Zboží pod Udržitelný stav zásob, a to i souhrnně za více takových odběrů 
provedených za delší období. Kupující je však povinen odeslat Prodávajícímu Objednávku 
vždy nejpozději třetí (3.) pracovní den od provedení odběru Zboží z Konsignačního skladu. 
Objednávka bude odeslána pouze obchodním oddělením nebo Provozovatelem konsignačního 
skladu Kupujícího, a to zpravidla v pracovní dny v čase od 10:00 hod do 14:00 hod.

3.8. Prodávající je povinen dodávat do Konsignačního skladu výlučně Zboží (zdravotnické 
prostředky) splňující požadavky obecně závazných právních předpisů, s expirační dobou 
nejméně 75% celkové doby použitelnosti, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto 
jinak.

3.9. Závazek Kupujícího k úhradě kupní ceny Zboží vzniká v jednotlivých případech Dnem 
odebrání. Platební podmínky včetně fakturace za odebrané Zboží se řídí ustanoveními  
této Smlouvy. Smluvní strany se tímto pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že 
okamžikem rozhodným pro vystavení faktury za dodané Zboží dle odst.  této Smlouvy 
není den dodání do Konsignačního skladu dle odst.  a  této Smlouvy, ale Den odebrání. 
Prodávající však nevystaví fakturu za odebrané Zboží dříve než po uplynutí lhůty dle odst.  
věty druhé této Smlouvy.

 Čl.VI.

 6.1. a 6.3.
 3.2.  3.4.

 3.7.

3.10. Konsignační sklad bude na své náklady a odpovědnost provozovat Kupující, zejm. pokud jde o 
zajištění prostor pro umístění Konsignačního skladu, zajištění pracovníků obsluhujících 
Konsignační sklad apod.

3.11. Kupující je povinen chránit Zboží před nebezpečím ztráty, zničení nebo poškození. 
Odpovědnost Kupujícího za převzaté Zboží a výluky z této odpovědnosti se řídí obdobně § 



2426 OZ. Tato odpovědnost trvá po dobu od dodání Zboží do Konsignačního skladu do Dne 
odebrání, a/nebo do dne předání Zboží zpět Prodávajícímu, popř. do uplynutí lhůty, ve které 
byl Prodávající povinen Zboží zpět převzít (např. dle odst. 3.14. bod 3.14.4. této Smlouvy), a 
to podle toho, který okamžik nastal dříve.

3.12. Kupující je povinen kdykoliv poskytnout Prodávajícímu na jeho písemnou žádost informaci o 
stavu zásob Zboží v Konsignačním skladu. Tuto informaci poskytne Kupující Prodávajícímu 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od přijetí žádosti s tím, že údaje v této informaci 
uvedené budou aktuální ke dni obdržení této žádosti. Tato informace se nepovažuje za 
Objednávku. Pro účely inventarizace je ve stejné lhůtě dvou (2) pracovních dnů od přijetí 
žádosti povinen poskytnout informaci o stavu zásob Zboží v Konsignačním skladu také 
Prodávající Kupujícímu, a to pokud jde o údaj o stavu zásob, který má Prodávající na základě 
vlastní evidence vedené na podkladě dokladů o uskutečněných dodávkách Zboží do 
Konsignačního skladu a přijatých Objednávek se zaznamenáním odběru Zboží z 
Konsignačního skladu.

3.13. Kupující je povinen Prodávajícímu na jeho písemnou žádost umožnit osobní mimořádnou 
prohlídku Konsignačního skladu a kontrolu plnění povinností Kupujícího při opatrování Zboží, 
jakož i inventuru stavu zásob Zboží. Termín této prohlídky, kontroly a inventury určuje 
Kupující tak, aby připadl na pracovní den v době od 8:00 hod do 16:00 hod, a to nejpozději 
patnáctý (15.) den po obdržení žádosti. Prodávající je oprávněn tuto žádost uplatnit jednou (1) 
ročně. Smluvní strany se dále dohodly, že budou prováděny inventury minimálně jednou (1x) 
za rok.

3.14. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se Smluvní strany ohledně 
neodebraného Zboží z Konsignačního skladu vypořádají následovně:
3.14.1. Smluvní strany pro účely tohoto odst.  Smlouvy definují termín „Rozhodný 

okamžik“ jako den, ke kterému je tato Smlouvy ukončena;
 3.14.

3.14.2. Kupující sdělí Prodávajícímu nejpozději do sedmi (7) dnů od Rozhodného okamžiku, 
zda má zájem na odebrání Zboží (nebo jeho části) umístěného v Konsignačním skladu 
k Rozhodnému okamžiku; V případě, že Kupující sdělí Prodávajícímu, že má zájem na 
odebrání Zboží (nebo jeho části), má se za to, že Dnem odebrání Zboží (nebo jeho 
příslušné části) je Rozhodný okamžik;

3.14.3. V případě, že Kupující sdělení dle odst.  bod  této Smlouvy Prodávajícímu 
v uvedené lhůtě nedoručí, má se za to, že na odebrání Zboží nemá zájem;

 3.14.  3.14.2.

3.14.4. V případě, že Kupující sdělí Prodávajícímu, že nemá zájem na odebrání Zboží dle odst. 
 bod  této Smlouvy nebo se ve smyslu odst.  bod  této Smlouvy 

má za to, že Kupující tento zájem nemá, je Prodávající povinen neodebrané Zboží 
z Konsignačního skladu na svůj náklad odvézt bez nároku na jakékoliv odškodnění nebo 
bez nároku na úhradu kupní ceny za takové Zboží, a to i pokud uplynula u tohoto Zboží 
expirační nebo jiná podobná lhůta, a to nejpozději do čtrnácti (14) dnů od Rozhodného 
okamžiku. Po marném uplynutí této lhůty zaniká odpovědnost Kupujícího dle odst.  
této Smlouvy, ledaže Prodávající prokáže, že škoda byla způsobena Kupujícím úmyslně.

3.14.  3.14.2.  3.14.  3.14.3.

 3.11.

3.15. Zboží uskladněné v Konsignačním skladu je ve vlastnictví Prodávajícího. Okamžikem 
odebrání každého zdravotnického prostředku (Zboží) z Konsignačního skladu dojde mezi 
Prodávajícím a Kupujícím k uzavření Dílčí kupní smlouvy, na jejímž základě nabyde Kupující 
vlastnické právo k odebranému Zboží za kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.16. Vlastnické právo ke Zboží umístěnému v Konsignačním skladu a nebezpečí škody na Zboží 
umístěném v Konsignačním skladu přechází na Kupujícího Dnem odebrání (okamžikem 
odběru). Tímto není dotčena odpovědnost Kupujícího dle odst.  této Smlouvy. 3.11.



Čl.IV.
Objednávka

4.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží do Konsignačního skladu na základě 
Objednávek vystavených a zaslaným Kupujícím.

4.2. Kupující v Objednávce uvede:
4.2.1. identifikační údaje Kupujícího;
4.2.2. identifikační údaje Prodávajícího;
4.2.3. požadované druhy Zboží, které má Prodávající na základě Objednávky Kupujícímu 

dodat do Konsignačního skladu;
4.2.4. číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy č. 1 této Smlouvy);
4.2.5. množství pro každý požadovaný druh Zboží;
4.2.6. datum vystavení Objednávky;
4.2.7. místo dodání do Konsignačního skladu;
4.2.8. případné další údaje.

4.3. Kupující zašle dílčí Objednávku Prodávajícímu buď elektronicky prostřednictvím systému pro 
elektronické objednávání léčiv a spotřebního zdravotnického materiálu NeOS/Mediox či 
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou 
v odst.  této Smlouvy. Objednávky budou vystavovat výlučně pracovníci konsignačního 
skladu nebo obchodního oddělení Kupujícího. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 
sjednávají, že pro každou dílčí Objednávku neplatí množstevní omezení v podobě minimálního 
odběru, je-li stanoveno. Objednávka dle tohoto článku této Smlouvy je oznámením o odběru 
Zboží z Konsignačního skladu, které je ve Smlouvě, jejích přílohách nebo v obchodním styku 
Smluvních stran formálně označeno jako „Objednávka“, avšak smysl a účel tohoto oznámení o 
odběru není takovým formálním označením nijak dotčen.

 11.1.

4.4. Kupujícím řádně vystavené a odeslané Objednávky v souladu s tímto článkem Smlouvy jsou 
pro Prodávajícího závazné. Prodávající je povinen řádně vystavené Objednávky, které obdrží 
od Kupujícího, bez zbytečného odkladu, nejpozději však následující pracovní den, písemně 
potvrdit, přičemž za písemné potvrzení se považuje i elektronické potvrzení Objednávky.

Čl.V.
Dodání Zboží do Konsignačního skladu

5.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží do Konsignačního skladu dle jeho Objednávky 
a v souladu s podmínkami upravenými v této Smlouvě ve lhůtě maximálně do čtyřiceti osmi 
(48) hodin od doručení Objednávky způsobem upraveným v odst.  a  této Smlouvy, 
nebude-li v Objednávce uvedena dodací lhůta delší.

 5.6.  5.7.

5.2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do Konsignačního skladu v souladu s podmínkami 
upravenými v tomto článku Smlouvy. Prodávající se zavazuje odevzdávat (dodávat) 
Kupujícímu Zboží výlučně dle jeho Objednávek. Prodávající nese plnou odpovědnost za plnění 
dodávek Zboží dle Objednávek Kupujícího. Prodávající neodpovídá za nemožnost plnění 
dodávek Zboží v jednotlivých případech pouze tehdy, pokud nelze Zboží dodat z následujících 
důvodů a pří splnění následujících podmínek ad (i) až (ii):
(i) dojde prokazatelně k ukončení výroby konkrétního Zboží na straně výrobce; nebo výrobce 

bez výjimky přestane dodávat takové Zboží za účelem jeho distribuce na trhu v České 
republice a takové Zboží nelze objektivně obstarat od jiných distributorů v ostatních 
členských státech EU nebo třetích zemích; nebo takové Zboží nebude možno všeobecně 
distribuovat na trhu v České republice pro zákonnou překážku (odejmutí registrace, 
rozhodnutí dozorového orgánu o stažení z trhu apod.) (dále společně také jen „Výpadek“), 

(ii) Prodávající bude Kupujícího písemně informovat o skutečnostech ad (i) bezodkladně poté, 
co se o těchto skutečnostech dozví (včetně dodržení dalšího níže uvedeného postupu, 



zejména pokud jde o současné doručení Nabídky apod.) a danou skutečnost Kupujícímu 
doloží, přičemž Prodávající se nezbavuje odpovědnosti za nemožnost plnění dodávek 
Zboží ohledně těch Objednávek Kupujícího, které byly Prodávajícímu doručeny před 
doručením písemné informace Prodávajícího dle tohoto bodu (ii) Kupujícímu.

Prodávající spolu s informací ad (ii) doručí Kupujícímu nabídku (dále jen „Nabídka“) dodávek 
náhradního zboží, které je způsobilé nahradit původní Zboží, ohledně kterého nelze plnit 
dodávky (dále jen „Náhradní zboží“), přičemž Náhradní zboží musí být způsobilé svými 
vlastnostmi plně nahradit původní Zboží pro účel, pro který si Kupující původní Zboží 
objednával a pro účel, kterému původní Zboží obvykle sloužilo, a zároveň cena Náhradního 
zboží není vyšší, než byla cena původního Zboží.
Nabídka musí obsahovat specifikaci původně dodávaného Zboží dle údajů uvedených v Příloze 
č. 1 této Smlouvy, které má být nahrazeno, specifikaci nabízeného Náhradního zboží s 
uvedením registračního čísla SUKL, pokud podléhá registraci, jeho názvu, formě, jednotkové 
ceně bez DPH a s DPH, objednávkového čísla, případně další údaje, které se uvádějí dle Přílohy 
č. 1 této Smlouvy. Nabídka také musí obsahovat časový údaj, od kterého Náhradní zboží 
nahradí původně dodávané Zboží, tj. od kterého může Kupující ohledně Náhradního zboží činit 
Objednávky (dále jen „Datum změny“).
Kupující je oprávněn Nabídku přijmout nebo ji odmítnout s tím, že Prodávající je touto 
Nabídkou vázán od okamžiku jejího doručení Kupujícímu do uplynutí lhůty dvou (2) měsíců 
od Data změny. Nepřijme-li Kupující Nabídku v uvedené lhůtě, platí Nabídka za odmítnutou. 
Prodávající doručuje Nabídku písemně na adresu sídla Kupujícího uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy a dále zároveň e-mailem na obchodní oddělení Kupujícího, a případně e-mailem v 
kopii na oddělení příslušného odborného pracoviště Kupujícího, které Zboží využívá, je-li 
Prodávajícímu tento kontakt tohoto odborného pracoviště znám. Kupující může zaslat 
Prodávajícímu akceptaci Nabídky dle své volby písemně na adresu sídla Prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo e-mailem na adresu Prodávajícího určenou pro styk s 
Kupujícím. Akceptací Nabídky Kupujícím dojde ke změně této Smlouvy v rozsahu nahrazení 
původního Zboží Náhradním zbožím (včetně akceptovaného cenového ujednání), a to s 
účinností od Data změny. Pro Náhradní zboží platí údaj o Udržitelném stavu zásob původního 
Zboží, do kterého se započítává i množství původního Zboží stále skladovaného v 
Konsignačním skladu. Právní vztahy k původnímu Zboží umístěnému a odebíranému z 
Konsignačního skladu po Datu změny nejsou dotčeny. Kupující je oprávněn ohledně této 
změny požadovat uzavření řádného písemného dodatku k této Smlouvě.

5.3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží na příslušná pracoviště Kupujícího dle odst.  této 
Smlouvy v souladu s podmínkami upravenými v tomto článku Smlouvy. Pokud dodávku Zboží 
nebude provádět přímo Prodávající, zavazuje se zajistit, že osoba jím pověřená k provedení 
dodávky Zboží dodá toto Zboží na příslušná pracoviště dle odst.  této Smlouvy Kupujícího 
v souladu s podmínkami upravenými v tomto článku Smlouvy. Za řádné plnění povinností této 
osoby v souladu s touto Smlouvou odpovídá Prodávající. Tato Prodávajícím pověřená osoba je 
na výzvu Kupujícího povinna Kupujícímu prokázat, že je oprávněná k dodání Zboží dle této 
Smlouvy. Pokud je níže v dalších odstavcích této Smlouvy použit pojem pověřený pracovník 
Prodávajícího, zahrnuje tento pojem pro potřeby tohoto článku této Smlouvy i Prodávajícím 
pověřenou osobu k dodání Zboží.

 4.2.7.

 4.2.7.

5.4. Kupující umožní Prodávajícímu vjezd do sídla Kupujícího v místě určeném Kupujícím. 
Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) se po vjezdu do sídla Kupujícího ohlásí na určeném 
pracovišti Kupujícího. Prodávající poté zajistí vykládku a dodání Zboží do Konsignačního 
skladu dle Objednávky a pokynů pověřeného pracovníka na pracovišti Kupujícího. Prodávající 
provádí vykládku a dodání Zboží do Konsignačního skladu na vlastní nebezpečí.

5.5. Prodávající se zavazuje dopravit Zboží do Konsignačního skladu dopravním prostředkem, 
jehož hmotnost nepřesáhne 3,5 t (slovy: tři a půl tuny) a který bude vybaven potřebným 
zařízením pro vykládku Zboží v sídle Kupujícího.



5.6. Prodávající je povinen dodávat Zboží do Konsignačního skladu v době od 7:00 do 15:00 hodin. 
Přesný termín dodání Zboží do Konsignačního skladu dle jednotlivých Objednávek bude 
dohodnut prostřednictvím elektronické pošty mezi pověřeným pracovníkem buď obchodního 
oddělení a/nebo Provozovatelem konsignačního skladu Kupujícího a pověřeným pracovníkem 
Prodávajícího vždy před uplynutím lhůty pro dodání stanovené v odstavci této Smlouvy. 
Prodávající je povinen dodat Zboží do Konsignačního skladu v dohodnutý den nejpozději do 
15:00 hodin.

 5.1.

5.7. Prodávající bude dodávat Zboží do Konsignačního skladu na základě dodacích listů, které bude 
mít k dispozici ve dvojím vyhotovení. Před dodáním Zboží do Konsignačního skladu se 
provede kontrola dodacího listu s Objednávkou vystavenou Kupujícím. Shodu mezi 
Objednávkou a dodacím listem potvrdí svým podpisem pověřený pracovník Prodávajícího, 
pověřený pracovník Kupujícího, z nichž každý obdrží jeden potvrzený originál dodacího listu. 
Po potvrzení všech vyhotovení dodacích listů provede Prodávající vykládku Zboží a předání do 
Konsignačního skladu a zástupce pověřený vedením Konsignačního skladu Zboží převezme. 
Kupující a Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a potvrzování 
dodacích listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém případě 
platí výše uvedená pravidla o předávání a potvrzování dodacích listů obdobně.

5.8. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat vedle náležitostí stanovených v Čl. 4 VOP 
této Smlouvy: odkaz na Objednávku Kupujícího; číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy 
č. 1 této Smlouvy); místo dodání (název Konsignačního skladu); UDI kód, pokud legislativa 
požaduje; potvrzení, že při skladování a přepravě byly dodrženy specifické požadavky 
stanovené výrobcem včetně splnění teplotních podmínek.

5.9. Kupující je povinen bezprostředně po dodání Zboží do Konsignačního skladu provést jeho 
kontrolu za účelem zjištění, zda souhlasí počet kusů či množství pro každý druh Zboží, zda byly 
dodány požadované druhy Zboží a zda nejsou porušené či poškozené obaly, ve kterých bylo 
Zboží dodáno. Kontrola dle předchozí věty je provedena včas, pokud je provedena ve lhůtě do 
sedmi (7) pracovních dnů od dodání Zboží do Konsignačního skladu. Kupující není povinen 
provádět žádné další kontroly Zboží či jeho prohlídku.

5.10. Prodávající je povinen dodat Zboží do Konsignačního skladu vždy nové a nepoužité, v jakosti 
a provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se Zboží obvykle používá, a spolu s doklady, které 
se ke Zboží obvykle vztahují (zejm., nikoliv však výlučně, kopie označení CE, prohlášení o 
shodě a návod k použití v českém jazyce). Zboží bude na svém obalu označeno QR kódem, 
pokud je Zboží s takovým kódem na trhu běžně dodáváno. Prodávající Kupujícího výslovně 
ujišťuje, že jím dodané Zboží do Konsignačního skladu je bez vad. Prodávající je povinen 
Zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí, že Zboží bude dodáno 
v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který Zboží ochrání před nahodilou zkázou, ke které 
by před dodáním Zboží i po dobu jeho přepravy, jakož i před odebráním Zboží z Konsignačního 
skladu, mohlo dojít. Prodávající je povinen dodávat Zboží do Konsignačního skladu v 
plastových obalech - sterilních bariérových systémech, a to vyjma Zboží, které díky své povaze 
není možno v takovémto obalu vyrobit a uchovávat (z důvodu interakce obsahu s obalem), či 
není na trhu v tomto obalu dostupné. Kupující preferuje plastové obaly Zboží jednak z důvodu 
prokázané větší bezpečnosti při manipulaci, jednak z důvodu odpovědnosti Kupujícího k 
životnímu prostředí, neboť likvidace skla jako nebezpečného odpadu je mnohonásobně 
energeticky i finančně náročnější.

5.11. V případě, že Kupujícímu bude dodáno Zboží v porušených či poškozených obalech, je 
Kupující oprávněn odmítnout převzetí takového Zboží do Konsignačního skladu a Prodávající 
je povinen dodat Kupujícímu do Konsignačního skladu Zboží v neporušených a nepoškozených 
obalech v náhradní lhůtě dvaceti čtyř (24) hodin. Tím není nijak dotčeno právo Kupujícího na 
náhradu škody či na smluvní pokutu dle této Smlouvy.

5.12. Prodávající se zavazuje, že bude do Konsignačního skladu dodávat Kupujícímu výlučně Zboží, 
které bude v provozuschopném stavu a které bude možno bez omezení užívat v souladu 



s účelem, jemuž obvykle slouží a k němuž je určeno. Prodávající se rovněž zavazuje, že bude 
Kupujícímu dodávat Zboží bez právních vad, zejm. bez zástavních práv nebo jakýchkoliv 
jiných práv třetích osob.

5.13. Prodávající se zavazuje, že bude do Konsignačního skladu dodávat Kupujícímu výlučně Zboží, 
které bude plně v souladu s příslušnými právními předpisy a dalšími normami, které bude mít 
předepsané vlastnosti a které bude v souladu s příslušnou právní úpravou schváleno pro 
používání k účelu, pro který si jej Kupující objednává. V této souvislosti Prodávající výslovně 
prohlašuje, že ve vztahu ke Zboží, je-li zdravotnickým prostředkem dle příslušných právních 
předpisů, byly splněny veškeré ohlašovací, registrační, notifikační či jiné povinnosti, a že je 
Zboží opatřeno označením CE a bylo pro něj vydáno prohlášení o shodě. Zároveň Prodávající 
prohlašuje, že při prodeji Zboží dodržuje veškeré povinnosti plynoucí pro něj z platné právní 
úpravy vztahující se ke zdravotnickým prostředkům.

5.14. Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) opustí po dodání Zboží do Konsignačního skladu 
bez zbytečného odkladu provozní areál Kupujícího v místě určeném v odstavci  této 
smlouvy.

 5.4.

5.15. Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) není oprávněn se pohybovat v provozním areálu 
Kupujícího bez jeho vědomí a souhlasu.

Čl.VI.
Kupní cena a platební podmínky

6.1. Kupní cena za Zboží je pro jednotlivé položky stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy. V případě, 
že dojde ke snížení výše úhrady za Zboží zdravotní pojišťovnou, je Prodávající povinen 
bezodkladně proporcionálně snížit kupní cenu Zboží a postoupit Kupujícímu nový ceník Zboží 
v elektronické podobě.

6.2. Kupní cena uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy představuje konečnou cenu za Zboží, která 
v sobě, není-li dále stanoveno jinak, zahrnuje veškeré případné daně (zejm. daň z přidané 
hodnoty), poplatky a jiné podobné platby včetně nákladů spojených s dodáním Zboží do 
Konsignačního skladu (tyto náklady nese výlučně Prodávající). Pokud v Příloze č. 1 není 
výslovně uvedeno, že kupní cena je včetně DPH, jedná se o cenu bez DPH, a DPH bude k takto 
uvedené kupní ceně připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy.

6.3. Prodávající je povinen vystavit fakturu dle množství skutečně odebraného Zboží Kupujícím 
z Konsignačního skladu. Prodávající vystavuje fakturu vždy samostatně na základě každé 
Objednávky (oznámení o odebraném Zboží z Konsignačního skladu), tzn. ke každé obdržené 
Objednávce samostatnou fakturu, a to nejpozději do pěti (5) dní od dodání Zboží do 
Konsignačního skladu. Skutečné datum odeslání faktury Kupujícímu je povinen prokázat 
Prodávající. Prodávající není oprávněn vystavit souhrnnou fakturu za více Objednávek; 
porušení této povinnosti je důvodem pro vrácení faktury Prodávajícímu k opravě.

6.4. Přílohou faktury musí být vždy kopie Objednávky Kupujícího, ke které se faktura vztahuje, a 
kopie potvrzeného dodacího listu, který se vztahuje k odebranému Zboží z Konsignačního 
skladu (tj. dodacího listu o dodávce, kterou bylo dodáno Zboží do Konsignačního skladu).

6.5. Prodávající je povinen zaslat každou fakturu (včetně jejích příloh) vztahující se ke každé 
příslušné Objednávce zvlášť samostatným e-mailem.

6.6. Za řádně doručenou fakturu se zejm. nepovažuje listinná faktura doručená spolu se Zbožím, 
nebo elektronická faktura, která nebude doručena v samostatném e-mailu (tj. bude doručen e
mail obsahující více faktur či e-mail obsahující jeden soubor s více fakturami) či faktura bez 
jejích příloh apod.

6.7. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazků po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle této Smlouvy. Ujednání 
předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy Prodávající se souhlasem Kupujícího provádí 
dodávky do Konsignačního skladu na základě Objednávky po částech.



Čl.VII.
Práva z vadného plnění a záruka

7.1. Prodávající je povinen dodávat Zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy, jinak 
v jakosti a provedení obvyklém pro daný druh Zboží a ujednaný, jinak obvyklý, účel, bez 
právních či faktických vad, přičemž Zboží musí splňovat technické a právní podmínky 
stanovené ve Smlouvě a jejích přílohách.

7.2. Prodávající tímto ve smyslu § 2113 a násl. OZ přebírá závazek, že Zboží bude způsobilé pro 
použití k ujednanému, jinak obvyklému, účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti (i) po dobu 
šesti (6) měsíců, jde-li o Zboží zuživatelné, (ii) nebo po dobu dvou (2) let ode Dne odebrání 
Zboží Kupujícím z Konsignačního skladu, nejdéle však na dobu odpovídající zbývající 
expirační době zdravotnického prostředku v době jeho odběru z Konsignačního skladu (dále 
jen „Záruční doba“).

7.3. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem 
do Zboží Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají 
původ ve Zboží, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Zboží.

7.4. Prodávající se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá práva 
Kupujícího z vad Zboží, včetně vad, které se na Zboží vyskytnou v Záruční době, pokud byly 
tyto vady nejpozději do skončení Záruční doby oznámeny Prodávajícímu. Kupující je povinen 
uplatnit zjištěné vady Zboží u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Práva 
z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce Záruční doby. Oznámení práv z vadného plnění se považuje za řádně 
učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na e
mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v odst.  této Smlouvy. 11.1.

7.5. V případě výskytu vady na Zboží má Kupující právo požadovat po Prodávajícím:
7.5.1. odstranění vad dodáním nového Zboží bez vad, dodáním chybějícího Zboží a odstranění 

právních vad Zboží;
7.5.2. odstranění vady opravou Zboží, jestliže je vada odstranitelná;
7.5.3. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo
7.5.4. odstoupit od Smlouvy.
Kupující je oprávněn tato práva uplatnit i ohledně vad, které se týkají dosud neodebraného 
Zboží z Konsignačního skladu.

7.6. Právo volby mezi nároky z vad dodaného Zboží nebo záručních vad vždy náleží Kupujícímu, a 
to bez ohledu na jejich pořadí nebo běh lhůt dle příslušných ustanovení OZ (zejm. § 2106 a § 
2112 OZ). Nedohodnou-li se Smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny, 
má Kupující právo odstoupit od Smlouvy ohledně toho Zboží, ke kterému se vada vztahuje.

7.7. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad dodáním nového Zboží 
bez vad či dodání chybějícího Zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nové Zboží bez 
vad či chybějící Zboží nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin od oznámení vad Zboží Kupujícím. 
Na dodání náhradního či chybějícího Zboží se jinak vztahují dodací podmínky Zboží do 
Konsignačního skladu dle této Smlouvy. V případě že Kupující bude požadovat po 
Prodávajícím odstranění vad opravou Zboží, je-li vada odstranitelná, je Prodávající povinen 
opravit Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů od oznámení vad 
Zboží Kupujícím. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění právních 
vad Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vad Zboží Kupujícím.

7.8. Prodávající odpovídá za to, že Zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči Kupujícímu 
jakékoli nároky ve vztahu ke Zboží, je Prodávající povinen tyto nároky vlastním jménem a na 
své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu, případně je Kupující oprávněn 



uplatnit vůči Prodávajícímu i jiné nároky z právních vad dle zákona. Uvedený závazek 
Prodávajícího trvá i po ukončení záruky.

7.9. V případě sporu Smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ 
je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

7.10. Kupující je oprávněn odepřít zaplacení kupní ceny za Zboží do doby odstranění vad Zboží, 
nebyla-li kupní cena Zboží již dříve uhrazena.

7.11. Kupující má právo na bezplatnou výměnu Zboží v Konsignačním skladu, u kterého uplynula 
expirační lhůta nebo jiná podobná lhůta, a Prodávající je povinen tuto výměnu na základě 
upozornění Kupujícího bez nároku na úhradu nákladů provést nejpozději při nejblíže 
následující dodávce Zboží do Konsignačního skladu, ledaže Kupující žádá tuto výměnu dříve. 
Vyměněné Zboží musí splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy.

Čl.VIII.
Odpovědnost za újmu a sankce

8.1. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé Smluvní straně 
porušením právní povinnosti. Odpovědnost Smluvních stran za újmu způsobenou v souvislosti 
s touto Smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky.

8.2. Každá ze Smluvních stran je povinna předcházet vzniku újmy, učinit vhodná a přiměřená 
opatření k odvrácení hrozící újmy a v případě vzniku újmy učinit veškerá rozumně 
požadovatelná opatření k tomu, aby rozsah újmy byl co nejnižší.

8.3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny Zboží 
dle příslušné Objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním své 
povinnosti dodat Zboží do Konsignačního skladu v souladu s Objednávkou Kupujícího a touto 
Smlouvou, a to i v případě prodlení s dodávkou pouze části objednaného Zboží. V případě, že 
důvodem prodlení či nesplnění závazku Prodávajícího je Výpadek dle odst.  této Smlouvy, 
aniž by byly splněny další podmínky pro vyloučení odpovědnosti Prodávajícího dle odst.  
této Smlouvy ad (i) a (ii), je Prodávající povinen (namísto smluvní pokuty určené procentem 
z kupní ceny) k úhradě jednorázové smluvní pokuty ve výši 10.000,- (slovy: desettisíc korun 
českých).

 5.2.
 5.2.

8.4. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je utvrzeno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty.

8.5. Povinností Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu újmy (tj. 
škody i nemajetkové újmy), které Kupujícímu náleží vedle smluvní pokuty v plné výši.

8.6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je utvrzeno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je 
smluvní pokuta splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá Prodávajícího o 
zaplacení smluvní pokuty.

8.7. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení se splněním své peněžité povinnosti dle této Smlouvy.

8.8. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této Smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této Smlouvě, ukáže být nepravdivým, nepřesným či 
zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 
škodu a případně též nemajetkovou újmu, která mu vznikne v příčinné souvislosti s Porušením 
prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinností Prodávajícího jednat 
poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se zásadami poctivého 
obchodního styku a dále za porušení povinností Prodávajícího předcházet hrozícím škodám.

Čl.IX.
Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran

9.1. Pojištění: Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy uzavřeno platné 
pojištění odpovědnosti za újmu na majetku Kupujícího či na zdraví třetích osob způsobenou při 



výkonu své podnikatelské činnosti. Tuto pojistnou smlouvu bude Prodávající udržovat 
v platnosti po celou dobu platnosti této Smlouvy. Na výzvu Kupujícího je Prodávající povinen 
tuto skutečnost (existenci pojištění odpovědnosti) doložit, a to do pěti (5) pracovních dnů od 
výzvy.

9.2. Prodávající se zavazuje v případě vzniku újmy v souvislosti s touto Smlouvou učinit veškerá 
opatření a vyvinout maximální úsilí k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění z pojištění 
dle předchozího odst. této Smlouvy přímo Kupujícímu, a nebude-li to možné, zavazuje se 
Prodávající vyplatit Kupujícímu pojistné plnění z pojištění dle předchozího odst. této Smlouvy 
bezodkladně po obdržení plnění od pojistitele.

9.3. Náklady na pojištění Zboží v Konsignačním skladu pro případ poškození nebo zničení Zboží 
živelnou událostí a v případě odcizení Zboží způsobem, při kterém pachatel překonal překážky 
nebo opatření chránící Zboží před odcizením, nese Kupující. Pokud Kupující pojištění Zboží 
v Konsignačním skladu dle předchozí věty nezajistí, je Prodávající oprávněn po Kupujícím 
požadovat vzniklou škodu způsobenou odcizením Zboží uloženého v Konsignačním skladu.

9.4. Dojde-li k poškození nebo zničení Zboží, oznámí takovou skutečnost Provozovatel 
konsignačního skladu neprodleně Prodávajícímu a sepíše o této události záznam (o vzniku a 
rozsahu škody). V případě odcizení Zboží z Konsignačního skladu, nebo jeho poškození 
vandalismem, je Provozovatel konsignačního skladu povinen ohlásit tuto skutečnost také 
Policii ČR, a doložit ji zápisem o vzniku a rozsahu škody.

9.5. Výchozí sortiment a množství Zboží do Konsignačního skladu byl stanoven na základě 
zkušeností a prognóz a je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. Sortiment Zboží a jeho množství 
může být, po vzájemné dohodě, měněno s ohledem na aktuální potřeby Kupujícího a 
obrátkovost zásob. Při každé změně sortimentu nebo ceny Zboží je Prodávající povinen tuto 
změnu oznámit zasláním nové přílohy pověřené osobě Kupujícího dle odst  této Smlouvy. 
Na základě toho bude uzavřen dodatek ke Smlouvě v souladu s ujednáním odst. 8.9. a 8.11. 
VOP. Prodávající není oprávněn jednostranně měnit sortiment či cenu Zboží.

.11.1.

9.6. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu informace potřebné pro bezpečné a správné použití 
Zboží. V každém balení musí být návod k použití v českém jazyce.

9.7. Prodávající se zavazuje odebrat od Kupujícího z konsignačního skladu zpět Zboží, u něhož 
hrozí uplynutí expirační doby před jeho použitím.

9.8. V případě ukončení spolupráce vyplývající z této Smlouvy nevzniká Kupujícímu povinnost 
odebrat nespotřebované Zboží a Prodávající je povinen Zboží z Konsignačního skladu vzít zpět 
na vlastní náklady (dle odst.  této Smlouvy). Pověření zaměstnanci Prodávajícího i 
Kupujícího provedou v takovém případě účetní i fyzickou inventuru Konsignačního skladu a 
zbylé Zboží bude převzato zpět Prodávajícím.

 3.14.

Čl.X.
Trvání a ukončení Smlouvy

10.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran 
pokud zákon nestanoví den pozdější. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10.2. Smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy z důvodů upravených v příslušných právních 
předpisech a z důvodů uvedených v této Smlouvě. Náležitosti odstoupení od Smlouvy jsou 
blíže stanoveny v Čl. 6 VOP této Smlouvy.

10.3. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že se Prodávající ocitne v situaci 
ohrožující řádné plnění závazků ze Smlouvy (zejm. zrušení Prodávajícího bez právního 
nástupce, úpadek Prodávajícího). Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, 
že:
10.3.1. Prodávající poruší svá prohlášení uvedená v odst.  nebo  této Smlouvy, nebo že 

se některé z těchto prohlášení ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím;
 1.1.  5.13.

10.3.2. Prodávající bude v prodlení se splněním Objednávky Kupujícího po dobu delší deset 
(10) dnů (tímto ujednáním však není dotčena možnost postupu dle odst.  této  5.2.



Smlouvy v případě Výpadku, bude-li při splnění podmínek podle tohoto odst. 5.2. této 
Smlouvy vyloučena odpovědnost Prodávajícího), nebo

10.3.3. Prodávající dodá Kupujícímu do Konsignačního skladu nejméně ve dvou (2) po sobě 
jdoucích případech vadné Zboží, jehož hodnota bude činit minimálně deset procent 
(10%) z hodnoty příslušné Objednávky.

10.4. Kterákoliv ze Smluvních stran může ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je 
možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu.

10.5. Délka výpovědní doby činí tři (3) měsíce v případě výpovědi podané Kupujícím a tři (3) měsíce 
v případě výpovědi Prodávajícím. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby 
Smlouva končí.

Čl.XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Kontaktní osoby: Za jednání Smluvních stran dle této Smlouvy se vedle jednání statutárních 
orgánů Smluvních stran rozumí ve smyslu ustanovení § 430 OZ též jednání oprávněných 
zástupců pověřených Smluvní stranou, aby za ni jednala v záležitostech týkajících se této 
Smlouvy a jejího plnění. Smluvní strany tímto jmenují a pověřují osoby oprávněné vzájemně 
jednat v záležitostech týkajících se plnění této Smlouvy, přičemž smluvní strany zajistí souhlas 
těchto osob s uvedením jejich osobních údajů v této smlouvě a s jejich použitím pro potřeby 
plnění této smlouvy, pokud je to podle právních předpisů na ochranu osobních údajů potřebné:
za Kupujícího: ...............................

...................................................
(ve věcech této Smlouvy)
Provozem Konsignačního skladu bude po dohodě Prodávajícího a Kupujícího pověřen 
zaměstnanec Kupujícího (dále též „Provozovatel konsignačního skladu“) .. ............. ............ 
...................................................................... Kupující se zavazuje Provozovatele 
konsignačního skladu seznámit s obsahem a podmínkami této Smlouvy a poučit jej o 
povinnostech, které pro něj z této Smlouvy vyplývají.

za Prodávajícího: .............................
..............................................

11.2. Registr smluv:
Prodávající považuje za důvěrné informace konkrétní názvy položek, včetně jednotlivých 
prodejních cen, dle předmětu plnění.
(společně dále jen „Obchodní tajemství“) a to v souladu s § 504 OZ.

11.3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího, které jsou ke 
smlouvě přiloženy (tvoří Přílohu č.2 této Smlouvy). Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem 
obchodních podmínek seznámily, přičemž Prodávající měl možnost v průběhu kontraktačního 
procesu vznést případné výhrady vůči těmto obchodním podmínkám či vyloučit ujednání 
Všeobecných podmínek odchylným ujednáním ve Smlouvě.

11.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č.1 - Specifikace Zboží a ceny
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí. 
Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich pravé, svobodné a vážné vůle, připojují 
své podpisy.



Příloha č. 1 - Specifikace Zboží a ceny


